
 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 294-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 27 de mayo de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 

 
VISTO:  
El Decreto N° 308-2024-D-FCB-UNAP, de fecha 27 de mayo del 2024, en el cual se adjunta el oficio N.º 053-

CPPP-FCB-UNAP-2024 de la Blgo. CARLOS MAX ARANGO MORA, M.Sc. Responsable de las Prácticas Pre 
profesionales de la Facultad de Ciencias Biológicas, solicita la emisión de la Resolución Decanal de 

reconocimiento a los asesores de las Practicas Pre Profesionales I y II realizados por alumnos de la Facultad de 
Ciencias Biológicas durante los semestres I y II del 2023;  
 
CONSIDERANDO: 

Que con oficio N.º 053- CPPP-FCB-UNAP-2024, el Blgo. CARLOS MAX ARANGO MORA, M.Sc. Responsable de 
las Práctica Pre profesionales de la Facultad de Ciencias Biológicas, solicita la emisión de la Resolución 

Decanal de reconocimiento a los profesores que apoyaron a los estudiantes de la Facultad de Ciencias 
Biológicas como asesores en el desarrollo de las Practicas Pre Profesionales I y II, para las Escuelas de Ciencias 
Biológicas y Acuicultura durante los semestres I y II del 2023; 
 
Que, en concordancia con el visto y el considerando, esta decanatura considera necesario atender lo solicitado, 
en el sentido de reconocer a los profesores que apoyaron a los estudiantes de la Facultad de Ciencias 
Biológicas como asesores en el desarrollo de sus Prácticas Pre Profesionales I y II; 
 
En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto  
 
SE RESUELVE: 
ARTÍCULO ÚNICO. - RECONOCER, a los profesores que apoyaron a los estudiantes de la Facultad de Ciencias 
Biológicas como asesores en el desarrollo de sus Prácticas Pre Profesionales I y II, para las Escuelas de Ciencias 
Biológicas y Acuicultura durante los semestres I y II del 2023; según los siguientes: 
 

Blgo. Jimmy Tafur Gonzales 

Blga. Adela Caridad Ruiz Arce, M.Sc. 

Blga. Adriana del Pilar Burga Cabrera, Dr. 

Blga. Carmen T. Reátegui Bardales, Dr. 

Blga. Carol Margareth Sanchez Vela, Dr. 

Blga. Emer Gloria Pizango Paima, M.Sc. 

Blga. Emérita Rosabel Tirado Herrera, MSc. 

Blga. Etersit Pezo Lozano, MSc. 

Blga. Genoveva Freitas Gómez 

Blga. Giovanna Andrea Gonzales Huansi, M.Sc. 

Blga. Giria Estela Muñoz Pizango 

Blga. Jasmin Ruiz Pezo M.Sc. 

Blga. Katty Madeleine Arista Flores 

Blga. Lita Donayre Linares 

Blga. Luz Esther Vela Guerra, Dr. 

Blga. María E. Bendayán Acosta, M.Sc. 

Blgo. Esteban Eduardo Fong Rengifo. 

Blgo. Francisco Alción Vásquez Arévalo, MSc 

Blgo. Freddy Orlando Espinoza Campos, Dr. 

Blgo. German Augusto Murrieta Morey. Dr. 

Blgo. Germán González Aspajo  

Blgo. Hernán Caballero Glaston 

Blgo. Humberto Arbildo Ortiz, Mg. 

Blgo. James Oliver Beuzeville Jaen Lic. (externo) 

Blgo. Javier del Águila Chávez Dr. 

Blgo. Joaquin Abel Grández Casado 

Blgo. Joel Vásquez Bardales M. Sc. 

Blgo. Erick del Águila Panduro. Msc. 

Blgo. Jorge Ulises Ruíz Contreras 

Blgo. José Luis Barboza Chichipe 

Blgo. Juan Carlos Castro Gómez, Dr.  

Blgo. Juan Jesus Perez Gardini 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 294-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 27 de mayo de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

Blga. Marianela Cobos Ruiz Dra. 

Blga. Marjorie Tatiana del Águila Ríos, Dr 

Blga. Martha Estela Rengifo Pinedo, Dra  

Blga. Miriam A. Alvan Aguilar de Chu, M.Sc. 

Blga. Mirle Cachique Pinche, Dr. 

 Blga. Nallarett Marina Dávila Cardozo Dr. 

Blga. Rossana Cubas Guerra, Dra. 

Blga. Teresa de Jesús Mori del Águila, Dra. 

Blga. Viviana Vanessa Pinedo Cancino, Dr. 

Blgo. Arturo Acosta Díaz, Dr. 

Blgo. Acui. Harvey Satalaya Arellano 

Blgo. Napoleon H. Rodríguez Mashacuri M.Sc. 

Blgo. Alexander Omero Biones Alejos 

Blgo. Ángel Martin Rodríguez del Castillo 

Blgo. Carlos Max Arango Mora, M.Sc. 

Blgo. Carlos T. Chuquipiondo Guardia, MSc. 

Blgo. Cesar Augusto Grandes Ríos, MSc. 

Blgo. Christian Deyvis Nolorbe Payahua Msc. 

Blgo. Devon L. Graham. Ph.D. 

Blgo. Diego Antonio Leonardo Cabrejos, Dr 

Blgo. Diego Antonio Leonardo Cabrejos, Dr 

Blgo. Enrique Ríos Isern, Dr.  

  

Blgo. Juan Justo Edber Sánchez Babilonia 

Blgo. Julio Miguel Grández Ríos, Msc. 

Blgo. Junior Chuctaya Vásquez 

Blgo. Junior Ruiz Peña, Lab.  

Blgo. Kevin Morgan Ruíz Tafur 

Blgo. Luciano Alfredo Rodríguez Chu 

Blgo. Luis Alberto García Ruiz, Dr  

Blgo. Luis Alberto Giussepe Gagliardi Urrutia, Dr 

Blgo. Luis Exequiel Campos Baca  

Blgo. Luis Felipe Vela Montalván 

Blgo. Marcial Mori Freitas M.Sc. 

Blgo. Rommel Roberto Rojas Zamora, Dr. 

Blgo. Nelson Medina del Carpio 

Blgo. Pedro Marcelino Adrianzen Julca Mgr.Sc. 

Blgo. Raúl Bismarck Pinedo Garcia, MSc 

Blgo. Ricardo Zárate Gómez, Dr 

Blgo. Richard Huaranca Acostupa, MSc. 

Blgo. Roberto Peso Diaz Dr. 

Blgo. Werner Chota Macuyama 

Lic. En Ecol. Segundo Levi Estela Moreno MSc. 

Q. F. Hugo Jesús Valdivia Olarte 

 

  

 
Regístrese, comuníquese y archívese.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 cc.: VRAC, DPTO ACAD; interesados, Secretaría Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

